Зарегистрированы изменения в устав

Главное управление Министерства юстиции

 Российской Федерации

 по Свердловской области

"19" октября 2010 г.

Государственный регистрационный

№ RU663470002010003
[image: image1.png]

ДУМА

ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 сентября 2010 года  №  265
р.п. Шаля

О внесении изменений в Устав Шалинского городского округа

В связи с принятием Федерального закона от 04.06.2010 года № 117-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» в связи с изменением срока полномочий избирательных комиссий», Федерального закона от 27.07.2010 г. № 191-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О теплоснабжении»», Федерального закона от 27.07.2010 г. № 237-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава Шалинского городского округа, Дума Шалинского городского округа

РЕШИЛА:

        1. Внести в Устав Шалинского городского округа следующие изменения:

1.1. в подпункте 16 пункта 3 статьи 23 слова «тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса - производителей товаров и услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжения),» исключить.

          1.2 в пункте 4  статьи 31 слова «тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса - производителей товаров и услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжения),» исключить.

        1.3. статью 31 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

      «4.1) организация теплоснабжения, в соответствии с полномочиями, предусмотренными Федеральным законом «О теплоснабжении»;».

1.4. В пункте 7 статьи 33 предложение «Срок полномочий избирательной комиссии составляет четыре года.» заменить на предложение «Срок полномочий избирательной комиссии составляет пять лет.»;

         1.5. Пункт 4 статьи 40 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) организация теплоснабжения, в соответствии с полномочиями, предусмотренными Федеральным законом «О теплоснабжении»;».

        2. Направить изменения в Устав Шалинского городского округа на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

   3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Шалинский вестник».
        4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Шалинский вестник».

        5. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на комитет по вопросам  законодательства и местного самоуправления (Е.Н. Цепилова).

Глава Шалинского городского округа

О.Н. Сандаков